
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 725, DE 09 DE JULHO DE 2018 
 

 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no segundo semestre letivo de 2018, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 010/2018 do Programa de Pós-Graduação em Fisiologia Vegetal. 
 
 

MESTRADO 
 
 

Nome Situação 
André Guilherme Daubermann dos Reis 
 

Selecionado 
Caique Argento 
 

Selecionado 
Geovane da Silva Dias 
 

Selecionado 
Josiane Carvalho Fonseca Silva 
 

Selecionado 
Letícia Aparecida Ferreira de Abreu 
 

Selecionado 
Tamires Luana Silva Selecionado 
Gabriela Ester Ferraz 
 

Suplente 
Thaiara de Souza Suplente 

 
   
 
 

 

 



DOUTORADO 
 
 

Nome Situação 
Carlos César Gomes Júnior 
 

Selecionado 
Lermen Forigua Acosta 
 

Selecionado 
Rafael Agostinho Ferreira 
 

Selecionado 
Dawyson de Lima Selecionado 
* Não houve suplentes. 

 
 
 
 
 

RAFAEL PIO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  


